[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31.12.2017                                                                                            №  147 - па
п. Сентябрьский

О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Сентябрьский
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации Нефтеюганского района от 03.06.2011 №887-па «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Нефтеюганского района» и в целях предупреждения возникновения пожаров, а также травматизма и гибели при них людей на территории сельского поселения Сентябрьский,  п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести в границах сельского поселения Сентябрьский особый противопожарный режим  с 12:00 часов 31.12.2019 года  по 09:00 часов 09.01.2020.

2.Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, а также травматизма и гибели при них людей на территории сельского поселения Сентябрьский, согласно приложению

3.Запретить сжигание мусора, разведение костров на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

4.Организовать проведение профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток.

5. Активизировать работу патрульной группы на территории поселения.

6.Организовать патрулирование территории поселения ответственными должностными лицами органов местного самоуправления с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательном порядке) сотрудников  ПЧ-126, участкового уполномоченного полиции, для принятия мер по прекращению противопожарных действий.

          7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

         8.Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения                                                                                         А.В. Светлаков

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Сентябрьский
от 31.12. 2019 года № 147-па
ПЛАН

мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями
на территории сельского поселения Сентябрьский

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организовать доведение

до сведения населения через

местные СМИ (телевидение, радио, печатные издания, интернет) информации

об обстановке с пожарами, основных причинах их возникновения, порядке вызова подразделений пожарной охраны
	администрация с.п. Сентябрьский
	с 31.12.2019
по 09.01.2020

	2.
	Организовать проведение разъяснительной работы с собственниками дачных участков по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления, электрооборудования, недопустимости неосторожного обращения с огнем. Особое внимание обратить на участки, где осуществляется проживание граждан в зимнее время года, а также выявление нелегально проживающих лиц. Подготовить сведения о гражданах, постоянно проживающих на дачных участках, с указанием фамилии, имени, отчества, места прописки, адреса участка
	администрация с.п.Сентябрьский,

ОНД по г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,

ОМВД России по Нефтеюганскому району,

	с 31.12.2019
по 09.01.2020

	3.
	Продолжить разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности, обязательному обеспечению первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем зданий и строений, принадлежащих гражданам
	администрация с.п.Сентябрьский,

126 ПСЧ ФКУ «20 ОФПС ГПС по ХМАО-Югре (договорной)»
	с 31.12.2019
по 09.01.2020

	4.
	Организовать проведение рейдов по предупреждению пожаров, гибели и травматизма детей по местам проживания неблагополучных и многодетных, в приемных и опекаемых семьях, одиноких престарелых граждан, инвалидов, с распространением тематических памяток
	администрация с.п.Сентябрьский,

комитет гражданской защиты населения,

ОНД по г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,

ОМВД России по Нефтеюганскому району,

	с 31.12.2019
по 09.01.2020

	5.
	Руководителям организаций и учреждений организовать профилактическую работу по вопросам обеспечения пожарной безопасности с работниками подведомственных организаций, подрядных организаций, и работающими вахтовым методом на территории поселения
	руководители организаций и учреждений
	с 31.12.2019
по 09.01.2020

	8.
	Организовать проведение разъяснительной работы по правилам пожарной безопасности среди работников подведомственных организаций, и работающих вахтовым методом на территории поселения
	руководители организаций и учреждений
	с 31.12.2019
по 09.01.2020